
                                                        Российская Федерация  

                   Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

             Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

                                                  РЕШЕНИЕ 

 

от 29 января 2016 г.                                                               № 22/92  

 

О деятельности Территориальной 

административной комиссии  

Ветютневского сельского поселения 

 

 

В соответствии со ст.11. Закона Волгоградской области от 24.11.2008 года за № 

1789-ОД «Об административных комиссиях»  в ред. Законов Волгоградской 

области от 13.07.2011 N 2206-ОД, ОТ 29.12.2011 N 2280-ОД) Совет депутатов 

Ветютневского сельского поселения 

 

 

  

РЕШИЛ: 

 

1.Принять к сведению отчет «О деятельности территориальной 

административной комиссии Ветютневского сельского поселения за 2015 год». 

2.Признать работу территориальной административной комиссии 

Ветютневского сельского поселения удовлетворительной.  

 

 

 

 

Глава Ветютневского   

сельского поселения                                                        С.Б.Кобченко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                               Отчет 

Территориальной  административной комиссии Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района о своей деятельности за 

2015год.  
 

       Административная комиссия Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области  осуществляет   

производство по делам об административных правонарушениях в пределах 

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации и 

Волгоградской области. Комиссия состоит из 7 человек.  Основной формой 

работы административной комиссии  являются  заседания, которые 

проводились по мере необходимости с периодичностью, обеспечивающих  

соблюдение  сроков рассмотрения дел об административных правонарушениях, 

но не реже одного раза в месяц . Территориальной административной 

комиссией составлен и утвержден план работы на 2016 год. 

В  2015 году проведено  23  заседания ,   на которых рассмотрено 30 дел  об 

административных правонарушениях. Привлечено к административному 

наказанию  по ст.8.7. «Нарушение правил благоустройства и обеспечения 

чистоты и порядка территорий городских и сельских  поселений»  - 7 человек; 

по ст.8.16 «Нарушение правил содержания домашних животных, скота и 

птицы» -2 человека ,8.17 «Нарушение правил выпаса  сельскохозяйственных 

животных -5 человека ,  по ст. 14.1  « Сбыт  спиртосодержащей жидкости 

непромышленного производства» - 2 человек, по ст.14.9.3 – нарушение 

пожарной безопасности – 9  человек; по ст.14.9 – нарушение тишины и покоя - 

3. Составлено  - 30  протоколов об административных правонарушениях  

членами административной комиссии. Выдано 52 предупреждения жителям 

населенных пунктов по благоустройству. И проведена огромная 

профилактическая  работа по пожарной безопасности  администрацией 

сельского поселения и членами административной комиссии, в том числе,  – 

вручено  312  памяток. 

 На заседаниях административной комиссии  рассматривались  вопросы  

ежеквартального планирования работы комиссии, анализ работы комиссии за 1, 

2,3 и 4 кварталы,  проводились выездные заседания  членов административной 

комиссии  в х.Ветютнев (Синяевка, Скачки) ,  х.Гуляевку,  х.Колобродов,  

пос.Школьный, х.Новая Паника пос.Арчединского лесхоза, х.Летовский, 

х.Падок    на местах составлено   18  протоколов  об административных 

правонарушениях.  За 2015 год сумма наложенных штрафов составила – 28000  

рублей; сумма взысканных штрафов - 23500    ;   не взысканы штрафы по  4  

протоколам – 4500, из них 3 протокола , по которым   (срок оплаты не вышел) – 

4000 рублей ; и только один не оплатил 500 рублей . 

 3  протокола направлено в службу судебных приставов для принудительного 

взыскания суммы неоплаченного в срок административного штрафа.  

Территориальная  Административная Комиссия сельского поселения    работает 

на  улучшение деятельности  администрации нашего поселения  по вопросам 



благоустройства поселения, пожарной безопасности, решает проблемы 

укрепления правопорядка  на территории населенных пунктов;  соблюдения  

жителями правил пожарной безопасности, добивается  повышения дисциплины 

и ответственности, как граждан, так должностных лиц. Анализ деятельности 

комиссии  показал, что не всеми  должностными лицами администрации   

уполномоченными составлять  протоколы  об административном 

правонарушении выполнялась работа по  составлению протоколов .В 2015 году 

работа  участкового уполномоченного  с жителями сельского поселения 

улучшилась , он чаще появляется  в администрации , принимает участие в 

работе комиссии.  Работа территориальной комиссии сельского поселения 

отмечена благодарственным письмом администрации Фроловского 

муниципального района за 2015 год. 

 

Председатель административной комиссии:                          Н.П.Тяпкина. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


